
UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Deszczno w zakresie przyjęcia do realizacji 
przez Powiat Gorzowski zadania publicznego Gminy Deszczno w zakresie pomocy społecznej, polegającego 
na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w mieszkaniach wspomaganych dla mieszkańców Gminy Deszczno. 

Na podstawie art. 12 pkt. 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 17 pkt. 12, art.19 pkt. 11, art. 53 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) rozporządzenia Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. 
w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2354)Rada Powiatu Gorzowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gorzowski 
zadania publicznego Gminy Deszczno w zakresie pomocy społecznej, polegającego na objęciu mieszkańców 
Gminy Deszczno opieką i usługami świadczonymi  w mieszkaniach wspomaganych  funkcjonujących w strukturze 
Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim. 

§ 2. 1. Sposób realizacji powierzonego zadania publicznego, o którym mowa w § 1 zostanie określony w treści 
porozumienia z Gminą Deszczno projekt porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Starostę Powiatu Gorzowskiego do zawarcia z Gminą Deszczno porozumienia, o który mowa 
w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Gorzowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewdoniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 
 

Andrzej Kail 
 

Id: DE769297-0BE8-4922-93F8-03ED9780601E. Podpisany Strona 1



Porozumienie 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego w zakresie prowadzenia mieszkań 
wspomaganych oraz zasad finasowania pobytu w mieszkaniach wspomaganych 
 
zawarte w dniu ...................................................... pomiędzy: 
 
Powiatem Gorzowskim reprezentowanym przez: 
 
………………. – Starostę Powiatu Gorzowskiego 
 
przy kontrasygnacie …………………….. – Skarbnika Powiatu Gorzowskiego. 
 
a 
Gminą Deszczno reprezentowanym przez: 
 
………………………………………. – Wójta Gminy Deszczno 
 
przy kontrasygnacie ……………………… – Skarbnika Gminy Deszczno 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 17 pkt. 12, art.19 pkt. 11, art. 53 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) rozporządzenia Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i 
wspomaganych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2354) oraz Uchwały Nr         …… Rady Gminy 
Deszczno z dnia ……………... w sprawie powierzenia Powiatowi Gorzowskiemu realizacji 
zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, strony porozumienia ustalają: 

§ 1 

1. Powiat Gorzowski realizując zadanie własne z zakresu pomocy społecznej prowadzi mieszkania 
wspomagane funkcjonujące w strukturze Domu Pomocy Społecznej                       w Kamieniu 
Wielkim w obiekcie położonym w Kamieniu Wielkim przy ul. Stawnej 40 gm. Witnica 

2. Gmina Deszczno powierza a Powiat Gorzowski przyjmuje do realizacji zadanie publiczne, 
polegające na objęciu mieszkańców Gminy Deszczno opieką i usługami świadczonymi w 
mieszkaniach wspomaganych, o których mowa w ust. 1. 

§ 2 

1. Na podstawie niniejszego porozumienia, mieszkańcy Gminy Deszczno mogą być kierowani do 
mieszkania wspomaganego, w miarę posiadanych przez Powiat Gorzowski wolnych miejsc. 

2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Deszcznie będzie każdorazowo uzgadniał 
możliwość skierowania mieszkańca Gminy Deszczno do danego mieszkania wspomaganego, o 
którym mowa w § 1, z Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej            w Kamieniu Wielkim. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Deszcznie kompletuje dokumenty osób o których mowa w § 2 
ust. 1 (podanie/ wniosek osoby zainteresowanej, zaświadczenie lekarskie według określonego 
wzoru, oświadczenie o stanie majątkowym, dokumenty potwierdzające dochód rodziny, 
wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych, oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

Załącznik do uchwały Nr II/16/2024

Rady Powiatu Gorzowskiego

z dnia 28 maja 2024 r.

Id: DE769297-0BE8-4922-93F8-03ED9780601E. Podpisany Strona 1



skierowanie do mieszkania wspomaganego) i przekazuje je do pracownika socjalnego Domu 
Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim celem dokonania uzgodnień z osobą zainteresowaną,  

4. Decyzje administracyjne o skierowaniu wraz z określeniem wysokości odpłatności 
mieszkańców Gminy Deszczno do korzystania ze wsparcia w prowadzonych przez Powiat 
Gorzowski mieszkaniach wspomaganych wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Deszcznie. 

5. Zasady kierowania do wsparcia w mieszkaniu wspomaganym określają przepisy ustawy                       
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3 

1. Mieszkańcy ponoszą opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym zgodnie z art. 97 ustawy o 
pomocy społecznej. Nie ponoszą opłaty osoby, których dochód (osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie) nie przekracza kwoty odpowiedniego kryterium dochodowego.  

2. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 
prowadzonych przez Powiat Gorzowski określone są w uchwale nr LXVII/373/2024 Rady Powiatu 
Gorzowskiego z dnia 28 lutego 2024 r. 

3. Gmina Deszczno uczestniczy w kosztach realizacji zadania powierzonego na podstawie 
niniejszego porozumienia, poprzez ponoszenie kosztów związanych z korzystaniem przez 
mieszkańca Gminy Deszczno ze wsparcia w mieszkaniu wspomaganym. 

4. Gmina Deszczno ponosi odpłatność za pobyt w mieszkaniach wspomaganych w wysokości 
różnicy pomiędzy ustalonym pełnym kosztem utrzymania w mieszkaniu wspomaganym a opłatą 
wnoszoną przez mieszkańca, ustaloną na podstawie decyzji, o której mowa w § 2 ust.4. 

5. Gmina Deszczno ponosi pełny koszt utrzymania mieszkańca w mieszkaniu wspomaganym,                            
w przypadku, gdy osoba kierowana nie posiada dochodu lub gdy jego wysokość jest niższa od 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 6. Koszty, o których mowa w ust. 3 i 4, Gmina Deszczno będzie ponosić za okres pobytu 
mieszkańca w mieszkaniu wspomaganym wskazany w decyzji kierującej, do dnia jego faktycznego 
opuszczenia włącznie. 

7. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania wspomaganego, będący podstawą ustalenia 
opłaty za pobyt i wsparcie w mieszkaniu wspomaganym, będzie ustalał Starosta Powiatu 
Gorzowskiego zgodnie z zasadami określonymi w uchwale nr LXVII/373/2024 Rady Powiatu 
Gorzowskiego z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt  w mieszkaniach wspomaganym. 
 
8. Zmiana wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania w mieszkaniu wspomaganym nie 
wymaga wprowadzenia zmian w formie aneksu do porozumienia.  

9. Odpłatność po stronie Gminy Deszczno realizowana będzie na podstawie not księgowych 
wystawianych przez Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim w okresach miesięcznych, 
uwzględniających liczbę osób skierowanych do mieszkania wspomaganego      i dni ich pobytu.  

10. Gmina Deszczno będzie przekazywała środki finansowe z tytułu odpłatności na rachunek 
bankowy wskazany w nocie księgowej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty księgowej.  

11. Rozliczenie kosztów pobytu za grudzień nastąpi do dnia 20 grudnia danego roku.  

Id: DE769297-0BE8-4922-93F8-03ED9780601E. Podpisany Strona 2



12. Strony zobowiązują się przekazać w terminie 14 dni od dnia otrzymania rozliczenia wynikłe 
nadpłaty lub niedopłaty.  

13. W przypadku nieterminowego regulowania należności wynikających z niniejszego 
porozumienia mogą być naliczane odsetki w wysokości ustalonej jak dla zaległości podatkowych. 

§ 4 

1. Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.  

2. Każda ze stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem trzymiesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.  

3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień niniejszego porozumienia, lub 
nienależytego ich wykonywania, druga strona może wypowiedzieć porozumienie ze skutkiem 
natychmiastowym.  

§ 5 

1. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

2. Ewentualne spory majątkowe wynikłe w związku z realizacją porozumienia strony poddają 
rozstrzygnięciu przez sąd właściwy według siedziby Powiatu Gorzowskiego. 

3.  Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 
każdej ze stron. 

 4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem będą miały zastosowanie przepisy 
Kodeksu cywilnego, ustawy o pomocy społecznej i przepisy wykonawcze do tej ustawy oraz inne 
przepisy właściwe dla przedmiotu porozumienia. 

 

………………………………….                           …………………………………… 

(Powiat Gorzowski)                                                          (Gmina Deszczno) 

 
 
 
 
 
 

Id: DE769297-0BE8-4922-93F8-03ED9780601E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Gorzowskiego wyraża zgodę na zawarcie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji 
przez Powiat Gorzowski zadania publicznego Gminy Deszczno w zakresie pomocy społecznej, polegającego 
na objęciu mieszkańców Gminy Deszczno opieką i usługami świadczonymi  w mieszkaniach wspomaganych 
funkcjonujących w zakresie pomocy społecznej. Jest to czynność niezbędna do realizacji zadania 
polegającego na prowadzeniu mieszkań wspomaganych. Aktualny stan prawny nie pozwala na przejęcie 
zadania publicznego bez podpisania wcześniej porozumienia.   
 
   
 
 

Id: DE769297-0BE8-4922-93F8-03ED9780601E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY POWIATU GORZOWSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


